
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

Октябрьский калаЬы 
тсала округы 

ХАКИМИ0ТЕ
452600, Октябрьский калайы, 

Чапаев урамы, 23

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского округа 

город Октябрьский
452600, город Октябрьский, 

улица Чапаева, 23

ТСАРАР

«м.»___^

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.2022 й. № « J o  » /£ _________ 2022 г.

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры и спорта 
в городском округе город Октябрьский 
Республики Багикортостан»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ от 31.07Л998 
№ 145-ФЗ, Федеральным законом от 04Л2.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный 
закон «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики 
Башкортостан от 24.11.2008 № 68-з «О физической культуре и спорте в 
Республике Башкортостан», решением Совета городского округа от 15.12.2022 
№ 341 «О бюджете городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
решением Совета городского округа от 27.12.2022 № 355 «О внесении 
изменений «О бюджете городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры 
и спорта в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан», 
утвержденную постановлением администрации городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан» от 26.12.2018 № 5533, следующие 
изменения:

1) в паспорте программы:
а) в разделе «Перечень региональных проектов» слова «Спорт -  норма 

жизни» заменить словами «Создание для всех категорий и групп населения 
условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в 
том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а 
также подготовка спортивного резерва»;



б) в разделе «Целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы» после слов «спортсменов- разрядников» дополнить словами и 
«обучающихся-разрядников спортивных школ»;

в) раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следуюгцей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы 
в 2019-2024 года составит 818 477,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

а) бюджета городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан -  710 368,3 тыс. рублей, из них по годам:

в 2019 году -  125 702,6 тыс. рублей; 
в 2020 году -  106 669,7 тыс. рублей; 
в 2021 году -  1 15 850,4 тыс. рублей; 
в 2022 году - 124 401,8 тыс. рублей; 
в 2023 году -  123 106,9 тыс. рублей; 
в 2024 году -  114 636,9 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан 77 793,2 тыс. рублей, из них 

по годам:
в 2019 году -  5 562,4 тыс. рублей; 
в 2020 году -  4 754,1 тыс. рублей; 
в 2021 году -  4 017,0 тыс. рублей; 
в 2022 году -  12 707,3 тыс. рублей; 
в 2023 году -  25 376,2 тыс. рублей; 
в 2024 году -  25 376,2 тыс. рублей;
в) внебюджетных источников - 30 315,5 тыс. рублей, из них по годам: 
в 2019 году -  4 463,3 тыс. рублей;
в 2020 году -  3 540,7 тыс. рублей; 
в 2021 году -  6 393,4 тыс. рублей; 
в 2022 году - 5 357,1 тыс. рублей; 
в 2023 году -  5 283,0 тыс. рублей; 
в 2024 году -  5 278,0 тыс. рублей»;
2) в абзаце седьмом раздела 2 «Цели и задачи муниципальной 

программы» слова «и тренеров» заменить словами «, обучающихся 
спортивных школ и тренеров-преподавателей»;

3) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
цифры «809 146,1» заменить цифрами «818 477,0»;

4) в подразделе 6.1 «Подпрограмма «Развитие массового спорта и 
физической культуры в городском округе город Октябрьский Республики 
Башкортостан»:

а) раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 
паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения муниципальной
подпрограммы в 2019-2024 года составит 99 623,1 тыс. рублей, в том числе за 
счет средств:

а) бюджета городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан -  83 300,6 тыс. рублей, из них по годам: 

в 2019 году -  23 749,1 тыс. рублей; 
в 2020 году -  11 374,3 тыс. рублей;



в 2021 году -  13 188,7 тыс. рублей; 
в 2022 году - 19 160,5 тыс. рублей; 
в 2023 году -  7 914 тыс. рублей; 
в 2024 году -  7 914 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан 7 709,9 тыс. рублей, из них 

по годам:
в 2019 году -  850 тыс. рублей; 
в 2020 году -  315,1 тыс. рублей; 
в 2022 году -  6 544,8 тыс.рублей;
в) внебюджетных источников - 8 612,6 тыс. рублей, из них по годам: 
в 2019 году -  1 065,3 тыс. рублей;
в 2020 году -  330,5 тыс. рублей; 
в 2021 году -  1 832,7 тыс. рублей; 
в 2022 году -  1 794,7 тыс. рублей; 
в 2023 году -  1 794,7 тыс. рублей; 
в 2024 году -  1 794,7 тыс. рублей»;
б) в пункте 6.1.4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» слово 

«бюджетного» заменить словом «казенного»;
5) в подразделе 6.2 «Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва и 

спортсменов высшего спортивного мастерства в городском округе город 
Октябрьский Республики Башкортостан» в паспорте подпрограммы:

а) в разделе «Перечень региональных проектов» слова «Спорт -  норма 
жизни» заменить словами «Создание для всех категорий и групп населения 
условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в 
том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а 
также подготовка спортивного резерва»;

6) в разделе «Цели и задачи муниципальной программы»:
в абзаце первом слова «и тренеров» заменить словами 

«, обучаюгцихся спортивных школ и тренеров-преподавателей»;
в абзаце седьмом после слова «спортсменов» дополнить словами «, 

обучаюгцихся спортивных школ»;
в) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения муниципальной 

подпрограммы в 2019-2024 года составит 718 853,9 тыс. рублей, в том числе 
за счет средств:

а) бюджета городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан -  627 067,7 тыс. рублей, из них по годам:

в 2019 году -  101 953,5 тыс. рублей; 
в 2020 году -  95 295,4 тыс. рублей; 
в 2021 году -  102 661,7 тыс. рублей; 
в 2022 году - 105 241,3 тыс. рублей; 
в 2023 году -  115 192,9 тыс. рублей; 
в 2024 году -  106 722,9 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан 70 083,3 тыс. рублей, из них 

по годам:
в 2019 году -  4 712,4 тыс. рублей;



в 2020 году -  4 439,0 тыс. рублей; 
в 2021 году -  4 017,0 тыс. рублей; 
в 2022 году -  6 162,5 тыс. рублей; 
в 2023 году -  25 376,2 тыс. рублей; 
в 2024 году -  25 376,2 тыс. рублей;
в) внебюджетных источников - 21 702,9 тыс. рублей, из них по годам: 
в 2019 году -  3 398,0 тыс. рублей;
в 2020 году -  3 210,2 тыс. рублей; 
в 2021 году -  4 560,7 тыс. рублей; 
в 2022 году - 3 562,4 тыс. рублей; 
в 2023 году -  3 488,3 тыс. рублей; 
в 2024 году -  3 483,3 тыс. рублей»;
г) в абзаце втором пункта 6.2.2 «Цели и задачи подпрограммы» после 

слова «и тренеров» заменить словами «, обучающихся и тренеров- 
преподавателей»;

д) в абзаце третьем пункта 6.2.4 «Ресурсное обеспечение программы» 
после слова «спортсменов» дополнить словами «, обучающиеся спортивных 
школ»;

6) в приложении № 1 Перечень целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан» слова «Доля 
спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в СШ, %» 
заменить словами «Доля спортсменов-разрядников, обучающихся спортивных 
школ в общем количестве лиц, занимающихся в СШ, %»

7) приложение № 2 «План реализации и финансовое обеспечение 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта 
в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан» изложить 
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного 
отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан www.oktadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Латыпова О.Р.

Глава администрации А.Н. Шмелев

http://www.oktadm.ru


Приложение
к noci'iiiioancimio лдминистраиии 
го1ЮДСко«ч) окрчга го|Х)л Октнб|)»лки! 
Рсспчйликн RaiukonTOCxat

При.-южснис К ' 2
к МЧНИЦИПЛЛЫЮЙ П|)ОфЛММС 

«Развитие физическом к'чльтчры и спорт 
в юродском ак|птс город Октябрьский 
Рссп\ блики 1>аткортостпн>|

План рса.1 изапи11 и финансовое обсснсченис мч'шшипальной программы «Развитие физической к>льт\ры и снорза в го}Х)дском oKjn ic  город Октябрьский Рсстблики Башкортостан»

М9п/п Наим енооание  м униципальной  програм м ы  (подпрограммы, 

основного  м ероприятия, мероприятия)

Ответственный 

исполнитель/со 

исполнитель 

м униципально 

й програм м ы

Источник

финансового

обеспечения

м униципальной

програм м ы

Расходы  по годам  реализации м униципальной  програм м ы, тыс. рублей

и числе по годам

Срок

реализации

м ероприпти

Целевой 

индикатор  и 

показатель 

м униципаль 

ной

програм м ы,

для

достиж ения

которого

реализуется

основное

м ероприпти

Целевой

индикатор

и

покаэазател

ь

подпрограм  

ы, для 

достижения 

которого 

реализуется 

основное  

мероприпти

Непосредственный 

результат реализации 

м ероприятия, единица 

изм ерения

Значение 

непосредстоенног 

о результата 

реализации 

м ер оп ри я ти я (п о  

годам  реализации 

м уни ци пальной  

програм м ы]

М уни цип альная  програм м а "Развитие  физической культуры 

и спорта о городском  округе город  Октябрьский Республики 

Б аш кортостан "

Ikero, в том  числе

Б ю дж ет городского округа город

О ктябрьский Республики 

Башкортостан

ф едеральный бю дж ет

Бю д ж ет Республики Башкортостан

внебю дж етны е источники

П одпрограм м а  1 "Разви ти е  массового спорта и физической 

культуры  в городском  округе город Октябрьский Республики 

Баш кортостан"

Всего, в том  числе

Бюджет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

федеральный 

бю дж ет________

Б ю дж ет Республики 

Башкортостан_______

внебю дж етные

источники

О сновное  м ероприятие  "О рганизация, проведение  и участие 

ко м ан д  и спортсм енов городского округа город Октябрьски 

Республики Баш кортостан  в физкультурных и спортивных 

м ероприятиях"

Всего, в том  числе

рЮДЖОТ городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

ф едеральный 

бю дж ет________



эю дж ет Республики 

Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етные

источники

4612,6 1065,3 330,5 832,7 794,7 794,7 794,7

U . l О рганизация  и проведение физкультурных и спортивных КСиМП, отдел 

образования, 

СШ,
образовательн

ые

организации, 

федерации по 

видам  спорта 

(по

Всего, в том  числе 12611,7 1965,5 1429,8 5229,0 1127,8 1429,8 1429,8 2019-2024 1-3 1.1-1.2 количество м ероприятий 

(сД.)

2 0 3 9 -6 0 0 ,  2 0 2 0 - 

GOO, 2 0 2 1 -6 0 0 ,  

2022  - 600, 2023  - 

600, 2024  - 600

Бюджет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

12611,7 1965,5 1429,8 5229,0 1127,8 1429,8 1429,8

федеральиый 

бю дж ет

0.0

спортивные 

клубы  (по 

согласованию)

Бюдмгет Республики 

Башкортостан

0,0

внебю дж етные

источники

0,0

1.1.2. О беспечение участия ком анд  и спортсм енов городского 

округа город  Октябрьский Республики Баш кортостан в 

оф ициальны х физкультурных и спортивны х мероприятиях

КСиМП,СШ, Всего, 8 том  числе 9201,8 1199,2 1111,3 1462,4 2145,7 1641,6 1641,6 2019 -2024 1-3 1 . М .2 количество участников 

официальных 

республиканских, 

всероссийских и 

м еж дународны х 

соревнований,чел,

2019  • 770, 2 0 2 0 - 

770, 2021 - 770, 

2022  - 770 ,2 0 2 3  - 

770. 2 0 2 4 -7 7 0

видам  спорта 

(по

согласованию),

спортивнь1е

Бюджет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

9201,8 1199,2 1111,3 1462,4 2145,7 1641.6 1641,6

клубы  (по 

согласованию)
федеральный

бю дж ет

0,0

Бюджет Республики 

Башкортостан

0,0

внебю дж етные

источники

0,0

1.1,3. О рганизация и проведение  физкультурных и спортивных 

м ероприятий, обеспечение участил ко м ан д  и спортсм енов

СШ Всего, в том  числе 10845,7 1873,5 820,9 1641,3 3303,4 1603,3 1603,3 2019-2024 1-3 1 .М .2 количество участников 

оф ициальны х

2 0 1 9 -7 7 0 ,  2 0 2 0 -  

7 7 0 ,2 0 2 1 -7 7 0 ,

СШ  в оф ициальны х физкультурных и спортивны х 

м ероприятиях

Б ю дж ет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

6233,1 808,2 490,4 808,6 2508,7 808,6 808,6 республиканских, 

всероссийских и 

м еж дународны х 

соревнований ,чел.

2 0 2 2 -  7 7 0 , 2 0 2 3 ' 

770, 2024  -7 7 0

федеральный

бю джет

0,0

Бюджет Республики 

Башкортостан

0,0

внебю джетные

источники

4612,6 1065,3 330,5 832,7 794,7 794,7 794,7

1.2 Основное  м еропри яти е  "П оддреж ка ины х некоммерческих 

организаций, не являю щ ихся м униципальны м и  

учреж дениями, реализую щ их м ероприятия о области 

физической культуры  и спорта "

А Н О  АТС К Всего, в том  числе 21000,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 2019-2024 1-3 1.1-1.2 X X

Бюджет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

21000,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500.0 3500,0

федеральный

бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 

Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2,1 П оддреж ка ины х некомм ерческих организаций, не 

являю щ ихся м униципальны м и  учреждениями, реализую щ их

А Н О  АТСК Всего, в том числе 21000,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 2019 -2024 1-2 1.1-1.2 количество участников 

оф ициальны х городских.

2 0 1 9 -7 5 ,2 0 2 0 -  

80, 2021 -8 0 ,2 0 2 2



м ероприятия  в ооласти физическом культуры и спорта Бюджет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

21000,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 репуоликэнских, 

вссроссийскик 

соревнований  по 

Техническим видам  

спорта, чел.

• «и, ■ ни, 

2024  - 80

федеральный

бю дж ет

0,0

Бюджет Республики 

Башкортостан

0,0

внебю дж етн  ые 

источники

0,0

1,3 О сновное  мероприятие; "О сущ ествление м ероприятий  по 

п оэтапн ом у внедрению  Всероссийского физкультурно-

М Ц Т  ГТО Всего, в том  числе 3488,0 534,0 818,5 534,0 533,5 534,0 534,0 2019-2024 1-3 1 1-1.2 X X

спортивного  комплекса 'Т отов  к труду и о б о р о н е " (ГТО)" бю дж ет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

3172,9 534,0 503,4 534,0 533,5 534,0 534,0

федеральный

бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бю д ж ет Республики 

Башкортостан

315,1 0,0 315,1 0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

1.З.] О сущ ествление м ероприятий по поэтапном у внедрению  

Всероссийского ф изкультурно-спортивного ком плекса "Готов

М  ЦТ ГТО Всего, в том  числе 3488,0 534,0 818,5 534,0 533,5 534,0 534,0 2019-2024 1-3 1.1 -1.2 численность населения, 

примявшего участие о

2 0 1 9 -1 0 0 0 ,2 0 2 0

1000, 2 0 2 1 - 1000,

к труду и обор оне " (ГТО)" Бю д ж ет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

3172,9 534,0 503,4 534,0 533,5 534.0 534,0 вы полнении  норм ативов 

испытаний (тестов) 

Всероссийского 

физкультурно- 

спортивного комплекса 

"Готов  к труду и 

обор оне " (ГТО), чел.

2022 - 1 0 0 0 ,2 0 2 3 -  

1 0 0 0 ,2 0 2 4 -1 0 0 0

федеральный

бю джет

0,0

Б ю дж ет Республики 

Башкортостан

315,1 315,1

внебю дж етные

источники

0,0

l A О сновное  мероприятие  “Развитие инф раструктуры  и 

магеризльно-техничесной  базы  сфер физической культуры  и 

спорта в городском  округе город  Октябрьский Республики 

Башкортостан "

Администрация 

ГО, СШ,

спортсооруж ен 

ИЯ городзГО, 

СШ.

спортсооруж ен 

ИЯ города, 

отдел

образования

Всего, в том  число 38475,9 16592,2 4339,4 1654,7 15889,6 0,0 0,0 2019-2024 4 1.1 X

Бюджет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

31081,1 15742,2 4339,4 1654,7 9344,8 0,0 0,0

федеральнь(й

бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Б ю дж ет Республики 

Башкортостан

7394,8 850,0 0,0 0.0 6544.8 0,0 0,0

внебю дж етные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4,1. Осущ ествление м ероприятий по строительству объектов 

спортивного  назначения в городском  округе город

Администрация

ГО

Всего, в том  числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2019-2024 4 1.1 количество спортивны х 

объектов, заверш енных

Октябрьский Республики Башкортостан Б ю дж ет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

0,0 строительством  по 

республиканской 

адресной програм м е 

(далее - РЛИП), а также 

за счет бю дж ета ГО 

внебю дж етных

ф едеральный

бю дж ет

0,0 ф инансирования, ед

Бю дж ет Республики 

Башкортостан

0,0



внебю дж етные

источники
0,0

1.4.?. Ocvm<?CTii^et<H<? м ероприятий  no нэпитальпом у  (тонущему) 

рем онту ойъентоо спортивного  назначения в городском

Администрация 

ГО, СШ,

Всего, в том  числе 38475,9 16592,2 4339,4 1654,7 15889,6 0,0 0,0 2019-2022 4 1,1 количество спортивных 

объектов, на которьгх

округе город Онтябрнский Республики Баш кортостан спортсооружен 

ИЯ города

Бюджет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

31081,1 15742,2 4339,4 1654,7 9344,8 0,0 0,0 провед ен  капитальный 

ремонт, ед

федер<зльный

бю дж ет

0,0

Б ю дж ет Республики 

Башкортостан

7394,8 850,0 6544,8

вно6 ю дж стчь1е
источники

0,0

1.4,3. М он и тор ин г оснащ ения ш кольны х территорий 

м ногоф ункциональны м и  спортивны м и  площ адкам и

Администрация 

ГО, отдел

Всего, в том  числе X X X X X X X 2029,2021 4 1.1 количество оснащ енны х 

ш кольны х территорий

2 0 1 9 -8

образования Б ю дж ет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

X X X X X X X м ногоф ункциональным и 

спортивны ми 

площ адкам и, ед.

федеральн ый 

бю дж ет

X X X X X X X

Бю д ж ет Республики 

Башкортостан

X X X X X X X

внебю дж етные

источники

X X X X X

1.5. О сновное  мероприятие: "П ровед ен и е  м ероприятий  по А Н О  ФН Всего, в том  числе 4000.0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 2021-2024 1 1,1 X

развитию  и поддерж ке фугбола о городском  округе город 

Октябрьский Республики Б аш кортостан "

"Д евон "

(по согласова­

нию)

Бю дж ет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

ф едеральнь1й
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Б ю дж ет Республики 

Башнортостаи

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етные

источники

4000,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

1.5.1 О рганизация занятий по футболу, п роведение  и участие в А Н О  ФИ Всего, в том  числе 4000,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000.0 2021-2024 1 1,1 количество 2021 - 8,

ф изкультурных и спортивны х м ероприятиях  по футболу "Д ееон"

(по согласова­

нию}

Бюджет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

0,0 проведенны х 

спортивны х меропритий,

ед.

2022  - В,

2023  - 8, 

2 0 2 4 - 8

федеральный

бю дж ет

0.0

Б ю дж ет Республики 

Башкортостан

0.0

внебю дж етные 

источ ники

4000,0 1000,0 1000,0 1000,0 2000,0

2 . Подпрогоам м а 2 "П одготовка  спортивного  резерва и 

спортсм енов выситего спортивного м астерства о городском  

округе город Октябрьский Республики Башкортостан "

КСиМ П .СШ , 

М У П  "Д ворец 

спорта", М У П  

СО К  "Спартак"

Всего, н том  числе 718853,9 110063,9 102944,6 111239,4 114966,2 144057,4 135582,4 2019-2024 5 2 .1-2.2 X X

бю дж ет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

Б270Б7,7 101953,5 95295,4 102661,7 105241,3 115192,9 106722,9

ф едеральный

'бю дж ет

0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Б ю дж ет Республики 

Башкортостан

70083,3 4712.4 4439,0 4017,0 6162,5 25376,2 25376,2

внебю дж етные

источники

21702,9 .3398.0 3210,2 4560,7 3562,4 3488,3 3483,3

2.1. О снонное  м ероприятие  "Укрепление м атериально - СШ, М У П Всего, в том  числе 8992,8 3551,7 1465,8 1528,9 1013,6 721,4 711,4 2019-2024 5 2 ,1-2.2 X

ф изкультурно-спортивной направленности" спорта", М У П  

СОК "Спартак"

Б ю дж ет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

4714,8 3018,0 547,3 867,6 281,9 0,0 0.0

ф едеральный

бю дж ет

0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

Б ю дж ет Республики 

Башкортостан

170,0 170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етные

источники

4108,0 363.7 918,5 661,3 731,7 721,4 711,4

2.1.1 О сущ ествление м ероприятий по укреплению  м атериально - 

текнической базы  спортивных сооруж ений  и учреж дений 

физкультурчо-спортипной направленности

СШ, М У П  

"Дворец, 

спорта", М У П  

СО К  Спартак

Всего, в том  числе 8992,8 3551,7 1465,8 1528,9 1013,6 721,4 711,4 2019-2024 5 2 .1-2.2 количество спортивных 

ШКОЛИ

спортсооружений, в

2 0 1 9 -6 , 2 0 2 0 - 6 ,  

2021 - 6, 2022 -2

Бю дж ет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

4714,8 3018,0 547,3 867,6 281,9
укрепление 

материально- 

технической базы

ф едеральный

бю дж ет

0.0

Бю дж ет Республики 

Башкортостан

170,0 170,0

внебю дж етные

источники

4108,0 363,7 918,5 661,3 731,7 721,4 711,4

2.2 О сновное  м ероприятие  "Реализация  дополнительных 

образовательных програм м  спортивной подготовки  в

СШ Всего, в том  числе 618428,9 99060,6 94229,8 102645,6 104219,5 113371,7 104901,7 2019-2024 2 .1-2.2. X

спортивны х ш ко л а х " бю дж ет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики

603037,5 96422,4 92250,3 99204,2 101779,0 110925,8 102455,8

федеральный

бкзджет

0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Б ю дж ет Республики 

Башкортостан

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебю дж етные

источники

15391.4 2638,2 1979,5 3441,4 2440,5 2445,9 2445,9

2 .2.1 Осущ ествление спортивной подготовки  по видам  спорта СШ Всего, в том числе 618428,9 99060,6 94229,8 102645,6 204229.5 113371,7 104901,7 2019-2024 5 2.1-2.2 число лиц, 

занимаю щ ихся  в СШ 

(согласно

2 0 1 9 -3 9 0 3 ,2 0 2 0 -  

3953 ,2021  - 3953, 

2022  -3960 , 2023 -

Б ю дж ет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

603037,5 96422,4 92250,3 99204,2 101779,0 110925,8 102455,8 м униципального

задания)

3960, 2024  .. 3965

федеральный

бю джет

0,0

Бюджет Республики 

Башкортостан

0,0

внебю дж етные

источники

15391,4 2638,2 1979,5 3441,4 2440,5 2445,9 2445,9

2.3. О сновное  м ероприятие  "О беспечение 

антик 'ррористической  безопасности  лиц, проходящ их 

споотивную  подготовку в спортивны х школах,

СШ, М У Л  

"Д ворец  

спорта", М У П

Всего, S том числе 15434,9 2286,7 2207,4 2333,3 2811,5 2898,0 2.898,0 2019-2024 5 2 .1-2. .2 X X



спортсооруж ениях

R антитеррористических м ероприятии

О сно(ш ое м ероприятие  "О беспечен и е  пож арной  

безопасности  а спортивных ш колах и спортсооруж ениях"

Осусцестеление противопож арны х м ероприятии

О сновное  мероприятие "Региональны й  проект "С п о р т - 

норм а ж изни"

СОК "Спартак" Б ю дж ет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

федеральный 

бю дж ет________

Б ю дж ет Республика 

Башкортостан

внебю дж етн  ыо 

источники

СШ, М У Р  

"Д ворец  

спорта". МУГ) 

СОИ "Спартак"

Всего, в том числе

Б ю дж ет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

федеральный 

бю дж ет________

Б ю дж ет Республик! 

Башкортостан

ебю дж етны

источники

СШ, М У П  

"Д ворец  

спорта", М У П  

СОН "Спартак"

СШ , М У П  

"Д во ре ц  

спорта", М У П  

СО К  "Спартак"

Всего, о том  числе

Б ю дж ет городского 

'Округа город 

Октябрьский 

Республики

федеральи!

бю дж ет

Б ю дж ет Республик! 

Башкортостан______

внебю дж етные

источники

Всего, в том  числе

Б ю д ж е т городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан________

ф едеральный 

бю дж ет____

Бю д ж ет Республи! 

Башкортостан

внебю дж етные

источники

Всего, в том  числе

Б ю дж ет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

федеральны 

бю дж ет

Б ю дж ет Республик* 

Баш кортостан __

внебю дж етные

источники

количество спортивны х 

школ и

спортсооружений, в 

которых планируется 

осуществление 

антитеррористических 

мероприятий

2 0 1 9 -  6, 2020
5. 2 0 2 1 -5 .

2022 -G

количество спортивны х 

школ и

спортсооруж ений, в 

которых планируется 

осуществление 

противопож арны х 

м ероприятий

2 0 1 9 -G. 2020
6, 2 0 2 1 - 6 , 

2022 - 6, 2023  -

1. 2 0 2 -5 - 6



Реализация програм м  спортипной подготовки  по базовы м  

ви д ам  спорта в части приобретения спортивного  

оборудовании, инвентаря, экипировки для проведения 

занятий  и проведения тренировочны х м ероприятий  для 

спортсм енов, обучаю щ ихся спортивны х школ, ставш их 

членам и  спортивны х сборных, подготовленны х СШ

Всего, в том  числе 73728,7 4756,0 4833,9 4228,4 6486,8 26711,8 26711,8

Б ю дж ет городского 

округа город 

Октябрьский 

Республики 

Башкортостан

3815,4 213,6 394,9 211,4 324,3 1335,6 1335,6

федеральный

бю дж ет

0,0

Бю д ж ет Республики 

Башкортостан

69913,3 4542,4 4439,0 4017,0 6162,5 25376,2 25376,2

внебю дж етные

источники

0,0

количество опорны х 

видов спорта, по 

которы м  планируется 

приобретение 

спортинвентаря, 

оборудования и 

экипировки

2019  - 7.

2 0 2 0  - 7,

2021  -7 ,

2022 - 7


